



平成27年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 きちり

コード番号 3082 URL <http://www.kichiri.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 平川 昌紀

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理本部長

(氏名) 葛原 昭

TEL 06-6262-3456

四半期報告書提出予定日 平成27年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・報道向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年6月期第2四半期の業績(平成26年7月1日～平成26年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年6月期第2四半期	3,588	4.5	291	32.4	284	18.9	172	21.5
26年6月期第2四半期	3,435	10.6	220	△24.4	239	△24.5	141	△20.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年6月期第2四半期	16.98	16.77
26年6月期第2四半期	13.99	13.86

(注)当社は、平成26年1月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年6月期第2四半期	3,411	1,624	47.6	160.60
26年6月期	3,069	1,602	52.2	157.27

(参考)自己資本 27年6月期第2四半期 1,624百万円 26年6月期 1,601百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年6月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年6月期	—	0.00	—	—	—
27年6月期(予想)	—	—	—	7.50	7.50

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)平成26年6月期期末配当の内訳は、普通配当7円50銭、記念配当2円50銭であります。

3. 平成27年6月期の業績予想(平成26年7月1日～平成27年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,500	8.5	700	45.7	700	35.8	420	41.9	41.44

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

期中に実施した取締役会決議に基づく自己株式の取得に伴い、1株当たり当期純利益予想を変更しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年6月期2Q	10,550,400 株	26年6月期	10,550,400 株
② 期末自己株式数	27年6月期2Q	437,796 株	26年6月期	365,196 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年6月期2Q	10,158,019 株	26年6月期2Q	10,144,900 株

(注) 当社は、平成26年1月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビューの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続は完了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第2四半期累計期間	4
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	5
(4) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間のわが国経済は、政府の経済政策、日銀の金融緩和政策などの効果から設備投資が増加傾向になるなど、緩やかな景気の回復基調が見られる局面もありますが、物価上昇に伴う実質所得の低下や円安による輸入原材料費の高騰の影響も懸念され、先行き不透明な状況となっております。

当社の属する外食業界におきましても、一部で消費マインドの改善が見られますが、一方で消費者の節約志向も根強く、また、国内の人材不足、人件費の上昇及び輸入原材料価格の高騰により厳しい経営環境が続いております。

そのような状況の中、当社は関西圏のみならず、関東圏を中心としたKICHIRIブランドの更なる認知度向上を企図し、東京都内に2店舗、千葉県には初出店として1店舗と積極的に新規出店を進めております。また、多様化する消費者のニーズに対応するため、一層のサービス力の強化に取り組むとともに、新たな業態の構築にも尽力しております。

その他、飲食事業及びプラットフォーム事業の一層の拡大を企図し、出店の準備や他の企業などとの連携に向けて活動を進めております。

以上の結果、当第2四半期累計期間における売上高は、3,588百万円(前期比4.5%増)、営業利益291百万円(前期比32.4%増)、経常利益284百万円(前期比18.9%増)、四半期純利益172百万円(前期比21.5%増)となりました。

なお、当社はセグメント情報の記載を省略しているため、セグメント業績の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期会計期間末における資産合計は3,411百万円となり、前事業年度末と比較して342百万円増加しております。

流動資産合計は1,254百万円となり、前事業年度末と比較して232百万円増加しております。増加の主な要因は、自己株式の買付資金等で預け金が76百万円増加したことに加え、売上の伸長による現金及び預金の増加117百万円及び売掛金の増加42百万円があったこと等によるものであります。

固定資産合計は2,157百万円となり、前事業年度末と比較して109百万円増加しております。増加の主な要因は、保証金代預託等の実行等により差入保証金が12百万円減少したものの、新規出店に伴う有形固定資産の増加130百万円があったこと等によるものであります。

(負債)

当第2四半期会計期間末における負債合計は1,787百万円となり、前事業年度末と比較して320百万円増加しております。

流動負債合計は1,076百万円となり、前事業年度末と比較して144百万円増加しております。増加の主な要因は、専売契約締結による前受収益の増加59百万円があったこと等によるものであります。

固定負債合計は711百万円となり、前事業年度末と比較して176百万円増加しております。増加の主な要因は、新規借入れによる長期借入金の増加104百万円があったこと及び専売契約締結による長期前受収益の増加53百万円があったこと等によるものであります。

(純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産合計は1,624百万円となり、前事業年度末と比較して22百万円増加しております。これは、四半期純利益172百万円に伴う利益剰余金の増加があったものの、配当金の支払い101百万円による減少及び自己株式の取得48百万円があったことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年6月期の業績予想につきましては、平成26年8月8日発表の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年6月30日)	当第2四半期会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	624,137	741,346
売掛金	99,881	142,714
原材料及び貯蔵品	43,519	54,933
その他	256,137	317,468
貸倒引当金	△2,017	△2,017
流動資産合計	1,021,659	1,254,445
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,152,259	1,253,647
その他（純額）	189,065	218,230
有形固定資産合計	1,341,324	1,471,877
無形固定資産	3,774	4,532
投資その他の資産		
差入保証金	651,423	639,376
その他	51,562	42,231
貸倒引当金	△639	△627
投資その他の資産合計	702,347	680,980
固定資産合計	2,047,446	2,157,390
資産合計	3,069,105	3,411,836
負債の部		
流動負債		
買掛金	152,145	173,782
1年内返済予定の長期借入金	222,068	219,681
未払法人税等	94,905	88,016
その他	462,522	594,523
流動負債合計	931,641	1,076,003
固定負債		
長期借入金	411,232	515,648
資産除去債務	13,435	13,503
その他	110,478	182,094
固定負債合計	535,145	711,245
負債合計	1,466,786	1,787,248
純資産の部		
株主資本		
資本金	381,530	381,530
資本剰余金	341,475	341,475
利益剰余金	905,530	976,119
自己株式	△26,676	△74,996
株主資本合計	1,601,859	1,624,128
新株予約権	459	459
純資産合計	1,602,318	1,624,587
負債純資産合計	3,069,105	3,411,836

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年7月1日 至平成25年12月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年7月1日 至平成26年12月31日)
売上高	3,435,784	3,588,784
売上原価	878,005	903,394
売上総利益	2,557,779	2,685,390
販売費及び一般管理費	2,337,772	2,394,162
営業利益	220,006	291,228
営業外収益		
受取利息	2	3
協賛金収入	24,182	2,249
その他	1,404	942
営業外収益合計	25,589	3,195
営業外費用		
支払利息	3,262	2,512
支払手数料	1,131	977
契約解約損	—	4,816
その他	1,981	1,710
営業外費用合計	6,375	10,017
経常利益	239,220	284,406
特別損失		
固定資産撤去費用	—	7,400
特別損失合計	—	7,400
税引前四半期純利益	239,220	277,006
法人税、住民税及び事業税	82,827	78,332
法人税等調整額	14,486	26,233
法人税等合計	97,314	104,566
四半期純利益	141,905	172,440

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成25年7月1日 至 平成25年12月31日)	当第2四半期累計期間 (自 平成26年7月1日 至 平成26年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	239,220	277,006
減価償却費	156,619	153,693
長期前払費用償却額	904	1,406
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△39	△12
受取利息	△2	△3
支払利息	3,262	2,512
売上債権の増減額 (△は増加)	△27,010	△42,832
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△3,797	△11,413
仕入債務の増減額 (△は減少)	△26,175	21,636
未収入金の増減額 (△は増加)	16,835	16,811
未払消費税等の増減額 (△は減少)	13,892	△18,850
未払金の増減額 (△は減少)	54,520	37,814
未払費用の増減額 (△は減少)	53,624	38,022
長期前受収益の増減額 (△は減少)	△260	53,362
その他の資産の増減額 (△は増加)	26,830	△94,346
その他の負債の増減額 (△は減少)	△27,758	89,294
小計	480,666	524,101
利息の受取額	2	3
利息の支払額	△2,647	△1,872
法人税等の支払額	△104,576	△84,924
営業活動によるキャッシュ・フロー	373,444	437,308
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△263,934	△243,383
無形固定資産の取得による支出	—	△1,962
差入保証金の差入による支出	△24,693	△31,819
差入保証金の回収による収入	27,576	43,379
長期前払費用の取得による支出	—	△2,146
投資活動によるキャッシュ・フロー	△261,050	△235,932
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	350,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△151,854	△97,971
リース債務の返済による支出	△43,960	△36,745
株式の発行による収入	2,256	—
自己株式の取得による支出	—	△48,319
配当金の支払額	△50,123	△101,129
財務活動によるキャッシュ・フロー	106,317	△84,166
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	218,711	117,209
現金及び現金同等物の期首残高	455,811	624,137
現金及び現金同等物の四半期末残高	674,522	741,346

(4) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第2四半期累計期間(自平成25年7月1日至平成25年12月31日)及び当第2四半期累計期間(自平成26年7月1日至平成26年12月31日)

当社は「飲食事業」「通販事業」及び「プラットフォーム事業」を行っております。当社の報告セグメントは「飲食事業」のみであり、他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。